РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/третьего  созыва/

РЕШЕНИЕ

       от 17.02.2017 г.                                                                                            №  3
с. Мортки
О проведении публичных слушаний по  исполнения бюджета Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области за 2016 год.
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

Совет Мортковского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению исполнения бюджета Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области за 2016 год:
- 14 марта  2017 года  в здании администрации Мортковского сельского поселения  в 10-00 часов по московскому времени;
2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по обсуждению исполнения бюджета Мортковского сельского поселения за 2016 год  - Серову Зою Борисовну.

 3. Обнародовать настоящее Решение в соответствие  с Уставом Мортковского сельского поселения.
Глава Мортковского
сельского поселения                                      З.Б.Серова
Приложение
к решению Совета
Мортковского сельского поселения
 от  17.02.2017г.  № 3
Порядок
 проведения публичный слушаний
на территории Мортковского сельского поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствие со ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года №131-ФЗ.
1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов Мортковского сельского поселения  или главы Мортковского сельского поселения. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов сельского поселения, назначаются решением Совета  депутатов сельского поселения, а по инициативе главы сельского поселения — главой сельского поселения.
     2.  Цели проведения публичных слушаний
Публичные слушания проводятся с целью:
1) информирования жителей Мортковского сельского поселения о предполагаемых решениях органов местного самоуправления;
2) выявления общественного мнения по теме и вопросам, выносимым на публичные слушания;
3) осуществления взаимодействия органов местного самоуправления с жителями Мортковского сельского поселения;
     4) подготовки предложений и рекомендаций по обсуждаемому муниципальному правовому акту.
3. Понятие и правовые основы проведения публичных слушаний:
           1.) Публичные слушания - это одна из форм реализации жителями Мортковского сельского поселения своего конституционного права на местное самоуправление. Решения публичных слушаний носят для органов местного самоуправления рекомендательный характер.
           2.) Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, законами Ивановской области, а также в соответствии с Уставом Мортковского сельского поселения и настоящим Порядком.
      4. Особенности проведения публичных слушаний по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования:
          1.) Публичные слушания по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования проводятся в порядке и сроки, предусмотренные для проведения публичных слушаний по вопросам о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
          2.) Публичные слушания по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования проводятся до момента принятия в установленном порядке правил землепользования и застройки с учетом требований Федерального закона "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".
   3.) Решение о проведение публичных слушаний  принимается не менее чем за 15 дней до их проведения. На каждое публичное слушание выносится только одна тема или один вопрос.
   4.) Информация о решении по проведению публичных слушаний, о вопросе или теме, выносимых на них, а также о месте их проведения доводится до населения путем расклейки объявлений в общедоступных местах и на досках объявлений за 10 дней до проведения публичных слушаний. В объявлении указывается место, время и ответственное лицо, которое обязано принимать все предложения от заинтересованных  лиц по вопросу или теме публичных слушаний. Публичные предложения обобщаются лицами, на которых возложены полномочия  по организации публичных слушаний , и информация по ним в обязательном порядке докладывается во время проведения публичных слушаний.
   5.) Публичные слушания оформляются протоколом.
   6.) По итогам проведения публичных слушаний могут приниматься рекомендации. Рекомендации считаются  принятыми, если за них проголосовало не менее половины присутствующих на публичных слушаниях. Принятые рекомендации обязательно оглашаются на заседании Совета  Мортковского сельского поселения при обсуждении вопроса или темы публичных слушаний.
   7.) Решения Совета депутатов Мортковского сельского поселения, принятые по данным рекомендациям, подлежат обязательному обнародованию.